

Numer sprawy: 8/TWE/-D/2021

Gniezno, dnia 15.07.2021 r.

Zamawiający:

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Gnieźnie Sp. z o.o.,
ul. Żwirki i Wigury 28, 62-200 Gniezno
NIP: 784-000-33-46

Pełnomocnik zamawiającego:

Enmedia Aleksandra Adamska
Ul. Hetmańska 26/3
60-252 Poznań

Do wszystkich Wykonawców

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia sektorowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia równej progowi unijnemu lub większej na dostawę energii elektrycznej pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Gnieźnie Sp. z o.o. w okresie od 01.10.2021 do 30.09.2023 r.” wraz z odpowiedziami.

1. Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.10.2021 jest zagrożony i może nie być możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe oraz bezpieczeństwo nie trafienia PPE Zamawiającego na umowy rezerwowe, zwracamy się z prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.11.2021, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.
Odpowiedź na pytanie nr 1: Uprzejmie informujemy, że obecnie klient posiada umowy terminowe obowiązujące do dnia 30.09.2021 r. Nowy sprzedawca winien rozpocząć sprzedaż od dnia 01.10.2021 r. W przypadku przesunięcia tego terminu u zamawiającego rozpocznie się sprzedaż rezerwowa. Według oceny zamawiającego biorąc pod uwagę wszelkie terminy wynikające zarówno z Prawa zamówień publicznych, jak i Prawa energetycznego nie widzi zagrożenia rozpoczęcia sprzedaży od dnia 01.10.2021 r.
2. Z uwagi na fakt, że w taryfach Wykonawcy nie istnieje grupa taryfowa C22w Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza, aby dla punktu poboru energii (PPE) rozliczanego w ww. grupie taryfowej były prowadzone rozliczenia wg grupy taryfowej, której strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grupy taryfowej lub w przypadku braku dostosowania stref czasowych, do innej grupy taryfowej czy istnieje możliwość rozliczenia sprzedaży energii wg grupy taryfowej jednostrefowej. Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty

wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SIWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba wykonawców.

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający nie widzi przeszkód, by Wykonawca na wystawionych fakturach sprzedaży przyjął grupę taryfową obowiązującą u sprzedawcy. Niemniej wielkość zużycia energii elektrycznej na fakturach Wykonawcy musi być taka, jaką przekazał OSD w danym okresie rozliczeniowym.

3. Załącznik nr 2 do SWZ § 1 ust 1 – prosimy o doprecyzowanie zapisu o ilość zamówienia w podziale na podstawowe oraz dodatkowe.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, że w załączniku nr 2 do SWZ § 1 ust 1 została wskazana ilość zamówienia planowanego wynikającego z szacunkowego i prognozowanego zużycia. Zgodnie z § 1 ust 5 zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia łącznej ilości zakupionej energii w zakresie: zwiększenia do 20%, zmniejszenia do 30%, względem zużycia energii elektrycznej wskazanej w ust. 1. Dodatkowo w § 6 ust. 1 zamawiający wskazuje wartość zamówienia planowanego wraz ze zwiększeniem. Zamawiający nie widzi podstaw do dokonywania zmian zapisów umownych.

4. Załącznik nr 2 do SWZ § 1 ust.4 - Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający ma prawo do dokonania zmiany grupy taryfowej oraz pozostałych parametrów dystrybucyjnych zgodnie z taryfą operatora systemu dystrybucyjnego. Zaproponowany przez wykonawcę zapis może spowodować brak możliwości dostosowania parametrów dystrybucyjnych (moc, grupa taryfowa) do poprawnego funkcjonowania (zgodnego z przeznaczeniem) danego obiektu lub też do obniżenia kosztów funkcjonowania danego obiektu. Biorąc pod uwagę rodzaj prowadzonej działalności zamawiający nie wyraża zgody na zapis uniemożliwiający dostosowanie parametrów dystrybucji do poprawnego funkcjonowania obiektów. Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania zmiany.

5. Załącznik nr 2 do SWZ § 3 ust 2-

a) Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie użytą energię.

Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

b) Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź na pytanie nr 5 a) i b): Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 448 Ustawy Pzp z 11 września 2019 r. w terminie 30 dni od wykonania umowy jest zobowiązany przestać do Prezesa UZP informację o wykonaniu tej umowy. Oznacza to, że obowiązkiem zamawiającego jest bieżące monitorowanie stanu realizacji zawartej umowy. Wartość wynikająca z umowy jest wartością maksymalną z zastrzeżeniem możliwości skorzystania przez zamawiającego z uprawnienia wynikającego z zapisu art. 455 ust. 2 „Dopuszczalne są również zmiany umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia, których łączna wartość jest mniejsza niż progi unijne oraz jest niższa niż 10% wartości pierwotnej umowy, w przypadku zamówień na usługi lub dostawy, [...] a zmiany te nie powodują zmiany ogólnego charakteru umowy.” W związku z powyższym zamawiający poinformuje wykonawcę o wykorzystaniu maksymalnej wartości umowy w odpowiednim czasie przed jej zrealizowaniem. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania zmian.

6. Załącznik nr 2 do SWZ § 4 ust.2.6 – informujemy, że przekazanie numeru umowy o świadczenie usług dystrybucji w celu przeprowadzenia PZS dla nowych PPE nie umożliwia przeprowadzenia tego procesu. Wykonawca musi otrzymać dane dotyczące PPE wymagane do uzupełnienia i złożenia wniosku u Operatora. Prosimy o modyfikację zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zgodnie z § 4 ust 2 pkt 6 zamawiający informuje, że zapis dotyczy udostępnienia przez zamawiającego numeru umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej lub obrazu umowy, którą Zamawiający otrzymał od OSD do podpisu lub innego dokumentu umożliwiającego zgłoszenie. Zamawiający nie widzi podstaw do modyfikacji zapisu. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

7. Załącznik nr 2 do SWZ § 4 ust.2.7 – Zamawiający poprzez przedmiotowy zapis generuje konieczność wykonania dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego co powinno zostać osobno wycenione. A to cena energii jest kryterium oceny. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający opracował przedmiot zamówienia według własnych potrzeb, wykonawca składając ofertę winien zapoznać się ze stawianymi warunkami zamówienia i odpowiednio dokonać na tej podstawie wyceny oferty. Powyższa czynność jest bardzo istotna, ponieważ jest związana z prawidłową realizacją zawartej umowy. Zamawiający nie widzi podstaw na usunięcia zapisu.

8. Załącznik nr 2 do SWZ § 4 ust.11 - Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione.

Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający opracował przedmiot zamówienia wg własnych potrzeb, wykonawca składając ofertę winien zapoznać się ze stawianymi warunkami zamówienia i odpowiednio dokonać na tej podstawie wyceny oferty.

9. Załącznik nr 2 do SWZ § 6 ust.10 – Z uwagi na fakt, iż Wykonawca nie zna okresów rozliczeniowych stosowanych przez OSD, nie ma możliwości zgłoszenia reklamacji na brak danych pomiarowych w terminie 20 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego, Prosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający informuje, że dane dotyczące okresów rozliczeniowych ujęte zostały w odpowiedzi na pytanie nr 10. Zamawiający nie widzi podstaw do usunięcia zapisu.

10. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający informuje o długości okresu rozliczeniowego dla poszczególnych grup taryfowych:

C11, C12a, C12b - 2 miesiące

C21, C22a, C22w – 1 miesiąc.

Niemniej okres rozliczeniowy może ulec zmianie zgodnie z taryfą OSD.

11. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur za pośrednictwem kanałów elektronicznych.

12. Załącznik nr 2 do SWZ § 7 ust.2.1- Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego

Odpowiedź na pytanie nr 12: Według oceny zamawiającego zapis nie narusza zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasady proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Zamawiający nie widzi podstaw do modyfikacji zapisów.

13. Załącznik nr 2 do SWZ § 7 ust.2.4 -Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w przesłaniu zestawienia, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający informuje, że wskazana przez wykonawcę kara nie dotyczy opóźnienia w przesłaniu zestawienia, a dotyczy kwestii niezawiadomienia zamawiającego o braku możliwości wykonywania czynności sprzedaży energii elektrycznej wynikającej z umowy. Dla zamawiającego jest to kwestia bardzo istotna. Brak wykonania czynności sprzedaży energii elektrycznej naraża zamawiającego na ogromne koszty związane z zakupem energii po cenie rezerwowej. W związku z tym duże znaczenie ma dla zamawiającego jak najszybsze przekazanie przez wykonawcę informacji o braku możliwości wykonywania czynności sprzedaży energii elektrycznej. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Sporządzono, Poznań dnia 14.07.2021 r.
Dominika Błażej
Enmedia Aleksandra Adamska

Podpis Kierownika Zamawiającego

CZŁONEK ZARZĄDU
mgr inż. Romuald Cimoch